
Jászapáti Hírmondó
2017. májusJászapáti város havilapja

A Jászapáti Színjátszó 
Kör története (3)

Folytatódik Kökény Gábor cikksorozata, 
melyben a Jászapáti Színjátszó Kör 

történetét, a társulat sikereit eleveníti fel.
Írás az 5. oldalon.

Százmilliós pályázatokat 
nyert a város

Farkas Ferenc polgármestert az idei év 
költségvetéséről, a térséget érintő pályázati 

tervekről és a város üzemeltetéséről kérdeztük. 
Interjú a 3. oldalon

4. oldal

A Role zenekar idén ünnepli fennál-
lásának harmincadik évfordulóját. 
E jubileumra rendhagyó koncert-
tel készültek, amelyet nemcsak egy 
alkalommal mutatnak be, hanem 
minél több magyar lakta településre 
szeretnék eljuttatni határon innen 
és túl, Európa szerte. Május elsején 
Jászapátin kezdődött a sorozat.

Mint utólag kiderült, óriási vára-
kozás előzte meg, hiszen a helyek már 
egy héttel a koncert időpontja előtt 
elfogytak. Egy képzeletbeli utazásra 
hívták és hívják a hallgatóságot, ahol 
harminc év dalai hangzanak el. Önma-
gunk keresése, múlt, jelen, jövő, ahol 
az út is legalább olyan fontos, mint 
maga a cél. 

A zenekar is meghatódott a siker-
től: „Felejthetetlen élménnyel lettünk 
gazdagabbak e koncert által, és a visz-
szajelzések alapján – nagy örömünkre 
– a közönség is. 

Jubileumi
Role koncert

folytatás a 7. oldalon  

Április 20-án, a Polgármesteri Hi-
vatal emeleti nagy tanácstermében 
tartotta soros ülését Jászapáti Város 
képviselő-testülete, amelynek mind 
a kilenc tagja jelen volt – a meghí-
vottak mellett.

munkatársainktól

Farkas Ferenc polgármester kö-
szöntötte a plénumot, megkülönböz-
tetett tisztelettel dr. Tóth Péter ezre-
dest, Jászberény város – nota bene a 
Jászság – rendőrkapitányát, Hamar 
Gábor alezredest, a Jászapáti Rend-
őrőrs parancsnokát, illetve Urbán Já-
nost, a Jászapáti Szociális Szövetkezet 
elnökét.

A két ülés közötti fontosabb ese-
ményekről szóló tájékoztatójában a 
polgármester beszélt a Jásztánc ala-
pítvány által szervezett civil fórumról, 
amelyen a téma a fiatalok civil életbe 
való bevonása volt, illetve helyben 
tartásuk, visszahívásuk szülővárosuk-
ba. Jászalsószentgyörgyre a Jászsági 
települések lengyel testvérvárosai-
nak delegáltjait hívták meg, ahol a 
Lancuti küldöttséggel együtt képvi-
selték apátit. 

Közbiztonság és
orvosi praxisok

folytatás a 2. oldalon  

Minden év május 6-án az egykori 
Jászkunság területén emléknapot 
ünnepelünk – mondta napirend 
előtti felszólalásában Pócs János or-
szággyűlési képviselő a Parlament 
május 8-i, hétfői ülésén.

munkatársainktól

Három évvel ezelőtt Szabó Tamás 
és Pócs János képviselők előterjesz-
tésének eredményeként május 6-át a 
Magyar Országgyűlés egyhangú sza-
vazattal nemzeti emléknappá nyilvá-
nította. Akkor a Jászság  polgármeste-
rei és a jászkun kapitányok gyönyörű 
viseletbe öltözött párjaikkal, a karzat-
ról kísérték figyelemmel a döntést, 
melyet hosszantartó taps követetett, 
tiszteletéül a jászkun összefogásának. 
„Nem akarunk mást csak élni, nyu-
govóra itt letérni. Mi atyákért, fiak 
értünk, megőrizni nemzetségünk” 
– zengett a Jászmagyarok együttes 
dala a Parlament lépcsőjén az ülés-
teremből kivonuló büszke jászkunok 
ajkáról. 

Pócs János a jeles nap felidézését 
követően Besenyi Vendel jászberé-
nyi helytörténeti kutató gondolatai 
nyomán ismertette a honatyákkal a 
redemptio történetét. 272 évvel ez-
előtt 1745-ben május 6-án adta ki Má-
ria Terézia azt a diplomát, amelyben 
engedélyezte a jász és a kunok ön-
megváltását a hosszú eladatás után. 
580 ezer rajnai forint volt a váltságdíj, 
mellyel őseink visszavették kiváltsá-
gaikat, régi szabadságukat, felszaba-
dultak a jobbágysorból. Ez az összeg 
az akkori Magyarország költségve-

tésével volt összevethető. Jászberény 
központtal létrejött a jász, a kiskun 
és a nagykun kerület. A jászkunság 
redemptioja több mint száz évvel 
megelőzte az országos jobbágyfelsza-
badítást. 

„Az évszázadok alatt talán soha 
nem köszönt úgy vissza a redemptio 
üzenete, mint napjainkban. Oly kor-
ban élünk, mikor vannak, akik azt 
hiszik, hogy pénzért lehet venni ha-
talmat, befolyást, tiszteletet és szere-
tetet. Vannak táskás emberek és van-
nak táskahordozók, akik komolyan 
hiszik, hogy a pénz hatalom, hogy 
pénzzel rombolni lehet ezer éves ke-
resztény hitet, konzervatív erkölcsöt, 
világnézetet vagy tartást jelentő ge-
rincet. 

Ünnepel a Jászság, ünnepel a Kunság

folytatás a 2. oldalon  

A tavasz a megújulás időszaka, ilyen-
kor levetjük vastag téli kabátunkat és 
kinyitjuk a szívünket. Örülünk a kel-
lemes napsütésnek, örömünket lel-
jük a madarak énekében, jó mélyeket 
lélegzünk a tavaszi zápor utáni friss 
levegőből.

Burik Bernadett

Várnai Zseni így írja le ezt az ér-
zést: „Bár volna rá szavam vagy hang-
jegyem, hogy éreztessem, ahogy ér-
zem az illatot, e fényt, e nagy zenét, e 
tavaszi varázs ihletét, mely mindig új 
és mindig ugyanaz csodák csodája: lé-
tezés, tavasz!” A Jászapáti Szent Imre 
Katolikus Általános Iskolában hagyo-
mányosan ilyenkor rendezzük meg a 
Művészetek hete rendezvénysoroza-
tunkat, amelyet idén a tavasz ihletett. 
Felelevenítettük a tavaszi egyházi ha-
gyományokat és a tanulmányi verse-
nyek témájában is megjelent az évszak 
megújuló, örömet hozó hangulata.

Hétfőn népdal éneklő versenyt 
rendeztünk, amelyen három korcso-
portban mérettették meg magukat ta-
nulóink. A zsűrinek minden csoport-
ban nehéz dolga volt, hiszen a vidám 
tavaszi daloktól kezdve a hagyomá-
nyos magyar népdalokon és az auten-
tikus népzenén át mindenből hallhat-
tak produkciókat. 

A tavasz
ébredése

folytatás a 4. oldalon  

A miniszter a petíciót 
átvéve elismerte, hogy ezen 
utak átépítése, megépíté-
se szükséges. Idefelé jövet 
megtapasztalta a 32-es kri-
tikus állapotát. Úgy fogal-
mazott, hogy jó lobbistája 
lesz a 32-es út és az elkerülő 
megépítésének. Azt azon-
ban reálisan megígérni nem 
tudja, hogy ebben a ciklus-
ban meg is valósulhat ez a 
fontos beruházás. Az elő-
készítő munkálatok ugyan-
is jelentős időt igényelnek 
az útépítéséek tapsztalatát 
figyelembe véve. Tájékoz-
tatásul elmondta, tudjanak 
róla az itteniek, hogy a 

heti kormányülésen döntés született 
a költségvetésben már szereplő – és 
célzottan elosztott források –, mellett 
plusz ötven milliárd forint biztosítá-
sára, ami a belterületi utak javítására 
használható fel. Úgy vélte, hogy ezért 
a forrásért érdemes és kell is lobbiznia 
a jászságiaknak.

Petíció a miniszternek
A Jászsági Menedzser Klub Egyesület április 21-i tanácskozásán Szabó Ta-
más polgármester és Pócs János, a Jászság parlamenti képviselője átnyújtot-
ták dr. Seszták Miklósnak a 32-es út és a Jászberényt elkerülő út megépítését 
sürgető petíciót. A dokumentumot támogató aláírásával ellátta negyven cég 
tulajdonosa, illetve vezetője, akik 17 ezer dolgozót foglalkoztatnak és 1300 
milliárd forint termelési értéket állítanak elő együttesen. folytatás a 6. oldalon  
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Közben elfelejtik, hogy a táskás 
emberek semmit nem adnak ingyen, 
sőt kamatostul veszik azt vissza. Le-
gyen példa számunkra, hogy jász ele-
ink egyszer már fizettek, értünk fizet-
tek! Fizettek vérrel és fizettek pénzzel. 
Jászok, kunok, magyarok ma is pél-
daként állhatunk a világ előtt összefo-
gásból, egységből, nemzeti öntudat-
ból. Őseink küzdelme, a redemptio 
ma, itt az Országházban is kötelez 
bennünket. A mi felelőségünk, hogy 
majd nyugodt lelkiismerettel adjunk 
tovább mindent, amit eleink ránk 
hagytak. Mi atyánkért, fiak értünk, 
megőrizzük nemzetségünk.”

Végezetül Pócs János a Jászkunság 
tiszteletteljes köszönetét tolmácsolta 
az Országgyűlésnek, mert támogat-
ja az olyan megemlékezést, ami az 
ősi szülőföld, szabadság szeretetével, 
identitással kapcsolatos. 

A felszólalásra dr. Rétvári Bence 
államtitkár reflektált, aki köszönetét 
és elismerését fejezte ki a jászoknak 
és kunoknak, hogy ezt a nagyon fon-
tos évfordulót itt a Parlamentben sem 
hagyják feledésbe merülni, szellemi-
ségét tovább éltetik. A magyar nem-

zet fennmaradásának egyik záloga 
az identitás megélése, akár jászként, 
kunként, keresztényként. Jó döntést 
hozott a magyar országgyűlés akkor, 
amikor 2014. február 4-én elfogadta 
a Jászkun redemptio nemzeti em-
léknappá nyilvánítását, hiszen ezzel 
a deklarációval megalapozták a ha-
sonló jellegű, öntudatépítő kezde-
ményezéseket. Az államtitkár emlé-
keztetett, hogy a kormány támogatja 
a jászok világtalálkozójának esemé-
nyeit, a jászkapitány választásokat. 
Pozitívan értékelte a redemptio mo-
mentuma köré fonódó jelképek újjá-
születését, megszületését, úgy mint a 
redemtiós zászló, a Jászok nagyköny-
ve, redemtiós himnusz megalkotása, 
a Jászok című táncszínházi produkció 
színpadra állítása, az évről évre visz-
szaköszönő hagyományőrző rendez-
vények.

 A jászok és kunok magyarrá és 
kereszténnyé válásukkal az integ-
ráció legszebb példáját mutatták, 
ahogyan példát mutattak köteles-
ségtudatból, küzdeni akarásból a 
szabadságért, függetlenségért. Ezt a 
szellemiséget kellene követni min-
den magyarnak!

A Jászsági Önkormányzatok Szö-
vetsége ülésének tisztújító választásán 
Farkas Ferencet hatalmazták fel az elnö-
ki feladatok ellátására. Március végén a 
foglalkoztatási paktum nyitórendezvé-
nyével a város első sikeres TOP-os pá-
lyázata indult el. A Jászapátin dolgozó 
háziorvosokkal is történt megbeszélés, 
a körzetek esetleges átalakítása miatt. A 
Jászberényben megalakult Kábítószer-
ügyi Egyeztető Fórumhoz csatlakozva, 
a kor súlyos problémájára keresik a 
megoldásokat.

Kérdések, bejelentések során Pádár 
Lászlóné, a Somos épület állami iskolá-
nak való átadásáról, az egyházzal foly-
tatott tárgyalások állásáról érdeklődött. 
Farkas Ferenc elmondta, hogy a KLIK 
jelenlegi vezetése tudja megválaszolni 
a kérdést. Megjegyezte, az egyház a fel-
adatai bővítését célozza meg, ezért nem 
szándékozik épületeket átadni más cél-
ra. Szabó Lajos bejelentést tett képvise-
lői mandátumának április hónap végé-
vel történő lemondásáról.

Szociális szövetkezet. A további-
akban a Jászapáti Szociális Szövetkezet 
elnökétől, Urbán Jánostól tájékoztató 
hangzott el a szövetség 2016. évi mun-
kájáról. Az elmúlt esztendőben 450 m2-
en gazdálkodtak a gróf Széchenyi István 
Szakképző Iskola által oktatási, nevelési 
célra biztosított földterületen, amelyen 
nagyobb részt fokhagymát, illetve fe-
hérbabot termeltek. A szövetkezet tag-
jai ültették, gondozták és takarították be 
a termést, melyet a helyi termékboltban  
értékesítettek. A szakiskolában, a ke-
zelésükben lévő iskolabüfé gazdaságos 
működtetését nem tudták biztosítani, 
így az év elején befejezték az üzemel-
tetést. Az árúsítható termékek behatá-
rolt körét, a munkabér támogatásának 
megszűnését, a gyakorlatot külső hely-
színeken töltő tanulók nagy számát, 
valamint az iskolai szünetek alatti bevé-
telkiesést nevezte meg az okok között. 
Tisztújító közgyűlésre is sor került: az 
elnöki tisztségbe Urbán Jánost válasz-
tották Bólya Györgyné helyett. Megfo-
galmazódtak távlati célok, tervek, fenn-
tarthatósági pályázatok lehetőségei. 
Mivel a szövetkezet nem rendelkezik 
földterülettel, Jászapáti város tulajdo-
nában lévő – jelenleg nem hasznosított 
– földterületen, szántón szeretnének 
mezőgazdasági tevékenységet folytatni. 
A jelenlegi 33 tag közül többen rendel-
keznek az ehhez szükséges képzettség-
gel is, ami garanciát adhat a földterület 
hasznos művelésére. Termelnének nap-

raforgót, búzát, esetleg gyógynövényt, 
hagymát, babot, mákot, amik helyben 
is értékesíthetők. Munkahelyteremtő 
sikeres pályázat esetén lehetőség nyíl-
na nagyon jó kondíciókkal, öt álláshely 
megteremtésére.

A tájékoztatóval szoros összefüg-
gésben – az abban már említett te-
rületet –, a képviselő-testület átadta 
működtetésre, valamint megszavazta a 
térítésmentes földhasználati szerződés 
megkötését a szociális szövetkezettel.

Közbiztonság. A testület a település 
közbiztonságának helyzetéről, az annak 
érdekében tett intézkedésekről és fel-
adatokról hallgatott meg beszámolót. 
Bevezető gondolatként dr. Tóth Péter 
rendőrkapitány elmondta, hogy azok 
az eredmények, amelyeket a jászberé-

nyi rendőrkapitányság és elsősorban a 
Jászapáti Rendőrőrs állománya elért, 
mindenképpen figyelemre méltóak. 
Mindezekről a legtájékozottabb és leg-
szakavatottabb személy, Hamar Gábor 
alezredes, a rendőrőrs parancsnoka 
számolt be. A központilag és meghatá-
rozott tematika alapján készülő beszá-
moló ellenőrzött adatok alapján készült. 
A regisztrált bűncselekmények száma 
az elmúlt évben 257 volt, ami 13,5%-os 
csökkenést mutat az előző évhez képest. 
(Regisztrált bűncselekmény az, amikor 
befejeződik az eljárás, ezek adatai sze-
repelnek a beszámolóban – a szerk.) A 
rendőrőrs állományából a határ őrzésé-
re jelentős számban küldtek megerősítő 
erőket, így helyben megnövekedett a 
túlórák, a közterületre vezényelt órák 
száma. A közrendvédelmi statisztikai 
adatok, melyek magasabb közterületi 
jelenlétet eredményeztek, azt is mutat-
ják, hogy a jogsértőkkel szemben haté-
konyan tudtak fellépni. Mind személyes 
szabadságot korlátozó intézkedések, 
– elfogások, előállítások –, mind a hely-
színi bírságok száma jelentős emelke-
dést mutat. 

A közlekedésbiztonsági adatok po-
zitív változást hoztak, és szintén csök-
kent a személyi sérüléssel járó balesetek 
száma. A rendőrőrsnek több együttmű-
ködő partnere is van, kölcsönösen segí-
tik egymás munkáját, és erről a kapcso-
latról mindenki pozitívan nyilatkozik. 
dr. Tóth Péter ezredes elmondta, hogy 
igen nagy számban előfordulnak olyan 
közterületi bűncselekmények, mint 
garázdaság, testi sértés, melyek száma 
nagyobb, mint ami kívánatos lenne. A 
droghelyzet kapcsán végzett tevékeny-
ségüket is kiemelte, hozzáfűzve, hogy 
a helyzet megoldása nem lehet csak a 
rendőrség feladata. A központilag meg-
állapított kvóták alapján a rendőrség 
kötelékében dolgozó kollégák a szolgá-
latot elsődlegesnek tekintik, pontosan 
tudják feladataikat, és ezek elvégzését a 

lakosság szubjektív biztonságérzetének 
megteremtésének rendelik alá. A rend-
őrőrs szervezeti teljesítmény értékelésé-
nél 95% feletti hatásfokot sikerült meg-
állapítani, azon adatok alapján, melyek 
tényszerűen jelentkeztek. Negatívum-
ként megemlítette a rendőrőrs épületét, 
ami jelen pillanatban tulajdonképpen 
alkalmatlan arra a célra, amire szolgál. 
Keresik a megfelelő megoldást az épület 
helyreállítására vagy elcserélésére.

Rendeletek, előterjesztések. A kö-
vetkezőkben rendeletek módosításáról 
és hatályon kívül helyezéséről születtek 
döntések. Elsőként a nem közművel 
összegyűjtött háztartási szennyvíz be-
gyűjtésére vonatkozó közszolgáltatási 
szerződést a hiányzó hatályosított ha-
táridők megjelölésével változatlan fel-

tételekkel fogadták el. Az egészségügyi 
alapellátás körzeteinek megállapításá-
ról szóló rendelet módosításának nem 
alapvetően pénzügyi oka volt. Mivel a 
praxisban lévő gyerekek ellátása nem 
finanszírozott, így az csak a többi beteg 
terhére történhetett. Az adott körzetet 
vezető orvos több olyan tevékenységet 
is folytat, ahol megfelelő adatok, sta-
tisztikák biztosítása szükséges, és ha 
nem tudja elküldeni, ami a gyerekekre 
vonatkozik, pontatlan információkat 
közölhet. 

A tisztánlátás érdekében dr. Völgyi 
István alpolgármester, mint érintett or-
vos világított rá a helyzetre, miért szük-
séges a felnőtt körzet vegyes körzetté 
való minősítése. Szabó Lajos képviselő 
elsődlegesen az „orvos pénzét” látja az 
ügyben, és szerinte ezzel a gyermekor-
vosi praxis felszámolása indul el. Bor-
bás Zoltán képviselő a megoldást kutat-
va azt hangsúlyozta, hogy a szabályozó 
rendszer az önkormányzattól teljesen 
független. A polgármester szerint a lé-
nyeg az, hogy megfelelő adatszolgálta-
tás, és megfelelő mértékű forrás jusson 
a praxishoz. Hozzátette még, hogy tár-
gyaltak a felnőtt körzetekben praktizáló 
háziorvosokkal, akik úgy nyilatkoztak, 
hogy nem kívánnak vegyes praxist mű-
ködtetni. A szavazást követően hat igen 
szavazattal elfogadásra került a rende-
letmódosítás.

A hulladékgazdálkodás rendsze-
rének megváltozása miatt szükségessé 
vált a helyi rendelet módosítása is. A 
korábbi időszakban az üdülőtulajdo-
nosoktól a városüzemeltetés emblémá-
jával ellátott zsákokban szállították el a 
szemetet, ezzel megvásárolva a szolgál-
tatást. A változások miatt ez már nem 
valósítható meg. Az üdülőtulajdono-
soknak két negyedévre kell hulladék-
szállítási díjat fizetni, amiért egy 120 
literes kukában, vagy gyűjtőzsákban 
helyezhetnek el hulladékot, amit heten-
te elszállítanak.

Hatályon kívül helyezték a strand-
nál található parkoló használatának 
szabályozásáról szóló rendelet. A fize-
tős parkoló fenntartási költségét nem 
fedezték a bevételként befolyt össze-
gek. Valószínűsíthetően a szabályos 
parkolástól elriasztó volt a parkolási 
díj szedése, ami a strand látogatottsá-
gára is hatással lehetett. A jövőben a 
parkoló térítésmentesen vehető igény-
be. Előterjesztések sorában ellenszava-
zat nélkül elfogadták a Jásztér Jászsági 
Térségi Gazdaságfejlesztő Kft-vel kö-
tött megbízási szerződés két évvel való 
meghosszabbítását, illetve a város helyi 
útjainak forgalmi rendjét szabályozó 
feladatok ütemezett végrehajtását, va-
lamint a helyi közutak kezelői szabály-
zatát. Döntöttek a régi csecsemőotthon 
épületének ingyenes használatbavételi 
lehetőségéről is.

Az EUTAF ügy lezárásával kapcso-
latos köszönetnyilvánítás vitát eredmé-
nyezett. A visszafizetési kötelezettség 
ügyében a kormány helytállását, sze-
mélyesen Lázár János miniszter segítő 
szándékát kívánták levélben megkö-
szönni, amit csak a kormánypárti oldal 
támogatott.

 folytatás az 1. oldalról

Közbiztonság és orvosi praxisok
Április utolsó péntekén délelőtt Pócs 
János, a Jászság parlamenti képvise-
lője a helyi sajtó részére tartott tájé-
koztatót. Három területet érintett: 
a nemzeti konzultáció, az Erzsébet-
tábor, valamint a TOP-os pályázatok 
tematikáját.

halász

Bevezetésül a képviselő elmondta, 
hogy a Jászságban ezekben a napok-
ban kerülnek postaládákba a kormány 
által küldött nemzeti konzultáció kér-
déseit tartalmazó ívek. Az első kérdés 
Brüsszelnek a rezsicsökkentés eltör-
lésére irányuló szándékára utal, majd 
következik a kérdés: Ön szerint mit 
tegyen Magyarország? Ez a kérdés 

minden téma után felmerül, utalva 
arra, hogy a kormány ezekben a jelen-
tős döntésekben valóban kíváncsi az 
ország véleményére, sőt, szeretné az 
országosan kialakuló egységet erőként 
a háta mögött tudni.

Pócs János a háztartások nyelvé-
re fordította le a kérdéseket: a víz, a 
szennyvíz, a gáz és a hulladékszállítás 
díja a rezsicsökkentés megkezdése óta 
már többszöröse lenne. Ennek meg-
tartása nyilván a családok elemi érde-
ke. Rávilágított arra is, hogy amikor az 
előző kormányok alatt a gáz ára lép-
ten-nyomon nőtt, többszörösére emel-
kedett, a brüsszeli bürokraták nem 
rendelték maguk elé az akkori minisz-
terelnököt. Teljesen rendbenlévőnek 

találták az akkori folyamatokat. 
Ugyancsak a multinacionális cé-

gek lobbizása nyomán támadja Brüsz-
szel a magyar munkahelyteremtési 
intézkedéseket és az adócsökkentést 
is. Attól tartva, hogy más országok is 
átveszik a magyar példát. Ez történt 
az illegális bevándorlókat megállító 
kerítés esetében is.  Megszűnt hazánk 
átjáróház lenni, az illegális bevándor-
lókat támogató, sőt őket törvénytelen 
tevékenységre ösztönző nemzetközi 
szervezetek pedig ezt nem hajlandók 
tudomásul venni, megpróbálnak át-
láthatatlan külföldi pénzekből épített 
hálózatukkal beavatkozni az ország 
belügyeibe. Ez is veszélyeztetheti füg-
getlenségünket. A nemzeti konzul-
táció tehát napnál világosabban nem 

Orbán Viktorról, nem Pócs Jánosról, 
hanem a magyar emberek elemi érde-
keiről szól.

Sokkal örömtelibb volt a másik két 
téma. Az Erzsébet-táborokban (sport, 
életmód, kultúra) idén 90-100 ezer 
fiatal pihenhet jelképes, ezer forintos 
összegért. Kérte a jászsági szülőket és 
pedagógusokat, éljenek az elmúlt év-
hez hasonlóan ezzel a lehetősséggel. 

Befejezésül súlyos milliárdokról 
számolt be, amelyeket a Jászság jól 
dolgozó polgármesterei elnyertek tele-
püléseik számára. Az első körös döntés 
a megyei közgyűlésben megszületett, 
a mellékelt táblázat mutatja az egyes 
területekre megítélt támogatási össze-
geket.

Népszerűek az Erzsébet-táborok

 folytatás az 1. oldalról

Ünnepel a Jászság,
ünnepel a Kunság
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Amilyen összetett a város élete, olyan 
lett ez a polgármester interjú is. Far-
kas Ferenc Jászapáti legaktuálisabb 
feladatairól, gondjairól nyilatkozott, 
többek között a költségvetésről, az 
előrehaladást segítő pályázatokról, a 
városüzemeltetésről és a mindenkit 
érdeklő sportról is.

Halász Lajos

Kezdjük a testület összetételét 
érintő személyi változással. A várost 
három ciklussal korábban vezető 
Szabó Lajos polgármester lemon-
dott. Hogyan fogadta a hírt?

Nem okozott meglepetést a képvi-
selő úr döntése, hiszen már megválasz-
tása idején jelezte, hogy egy idő után át 
kívánja adni a lehetőséget a fiatalok-
nak. Több testületi ülésen ismételten 
célzott a majdani lemondására, majd 
a legutóbbi alkalommal, április 30-i 
határidővel ténylegesen le is mondott. 
Mivel hivatalos fórum előtt tette, így 
szóban is elegendő volt a bejelentése.

Milyen teendők várnak ezzel 
kapcsolatban a hivatalra?

A Helyi Választási Bizottság ülése-
zett, megállapította, hogy a választások 
során listán elért eredménye alapján 
Berente Éva a következő legtöbb sza-
vazatot elérő. Technikai jellegű ten-
nivalók lesznek, meg kell kérdezni, 
hogy vállalja-e, megvizsgálják a szak-
emberek, hogy szerepel-e a köztarto-
zásmentes listán, méltónak kell lennie 
a képviselőségre. Ezt követően esküt 
tehet és megkezdheti munkáját a tes-
tületben.

Változhat-e a testület munkája az 
új tag miatt?

Viták eddig is voltak a testületben, 
hiszen politikai hovatartozásunk sze-
rint másként láttunk és látunk bizo-
nyos dolgokat. Abban a tekintetben 
optimista vagyok, hogy egy ilyen kis-
városban, mint Jászapáti nem szállhat-
nak el a poilitkusok, köti őket a város 
ismerete, szeretete, a napi problémák. 
Még a legmegosztóbb kérdésben, a 
költségvetésben is meg tudtunk álla-
podni ebben az esztendőben is: a vitá-
kat követően egybehangzó kilenc igen 
szavazattal fogadtuk el a rendeletet. 
Úgy gondolom, hogy ezen a hozzá-
álláson az új képviselő belépése sem 
változtat, sőt talán pozitív irányba be-
folyásolja a munkánkat.

A költségvetésről előző számunk-
ban már részletesen beszámoltunk. 
Az már akkor is kiderült, hogy a vá-
ros fejlődése, működése szempontjá-
ból különösen fontosak a pályázatok. 

Valóban, önkormányzatunk ki-
emelt célja mindenkor a hazai és az 
uniós pályázatok minél magasabb 
szintű felhasználása. Elengedhetetlen 
a fejlesztési elképzeléseknek megfelelő 
tervezés, az igényeinkkel összhang-
ban lévő pályázati források 
megtalálása. Az úgyneve-
zett foglalkoztatási paktum-
mal 300 millió forintos for-
rást nyertünk el a JNSZM 
Kormányhivatallal és annak 
Foglalkoztatási Főosztályá-
val közös konzorciumban. 
Itt a vezető szerepet város-
unk tölti be, a cél a verseny-
szférában való elhelyezke-
désre felkészíteni a munkát 
keresőket tréningekkel és 
orientálással. Tudatosíta-
nunk kell számukra, hogy 
nem célszerű csak a köz-
munkát megcélozni, mivel 
dupla fizetésért el lehet he-
lyezkedni a város 30-40 ki-
lométeres körzetében, vagy 
akár itt, a városban is. A 
közmunkában foglalkozta-
tott keretszámok egyébként 
is csökkenni fognak össz-
hangban azzal, hogy az egész Jászság 
munkaerőhiánnyal küzd.

Mi a helyzet a többi pályázattal?
A Területfejlesztési Operatív Prog-

ramok (TOP) esetében már az első 
döntések is megszülettek május 4-én. 
A Jászapáti Ipari és Logisztikai Park 
fejlesztésére bruttó 700 millió fo-
rint vissza nem térítendő támogatást 
nyertünk el. A projekt keretében út-
fejlesztés, vasúti rakodótér, a villamos-
energia-hálózat, a hírközlési hálózat, 
a földgáz hálózat, valamint az ivóvíz-
szennyvíz és csapadékvíz rendszerek 
fejlesztése valósul meg. Ezek a munká-
latok az előzetes tervek megléte miatt a 
közbeszerzést követően körülbelül egy 
év alatt megvalósulhatnak. Ezzel újabb 
érdeklődő vállalkozások települhetnek 
be az ipari parkunkba.

Miről született még döntés?
A Bakelit tavak és a Panna-tó kot-

rására bruttó száz millió forint vissza 
nem térítendő támogatást ítéltek meg 

a városnak ugyancsak a TOP kereté-
ben. A kotrás rézsűkialakítással törté-
nik, és a beruházás megvalósulásával 
az érintett területeken lehetővé válik a 
belterületi csapadékvíz összegyűjtése 
és egyben visszatartása. Ennek követ-
keztében a külterületi belvízelvezető 
csatorna vízszállítása is szabályozható-
vá válik. Ugyancsak bruttó száz millió 
forint vissza nem térítendő támogatás 
révén tovább folytathatjuk a komplex 

telep-program keretében a város Te-
mesvár szegregátumában élők életmi-
nőségének javítását – többek között 
képzésekkel a hátrányos kompenzálá-
sát célzó programokkal.

Ezek tehát az elnyert támogatá-
sok. Nem akarunk telhetetlennek lát-
szani, de a benyújtott, remélhetőleg 
ugyancsak sikerre ítélt – pályázatok 
közül a legfontosabbat említse meg, 
polgármester úr!

Mindegyiket fontosnak találjuk, 
nem szívesen teszek különbséget kö-
zöttük, hiszen az életminőségünk javí-
tását célozzák különböző területeken. 
Ami nagyságát – 300 millió forint 
– tekintve feltétlenül az elsők között 
van, az a termálkút fúrás és a termál-
víz hasznosítás. A '48-as iskola melletti 
önkormányzati telken tervezzük a fú-
rást, amely háromszoros hasznosítású 
beruházás alapja. Egyrészt a strandon 
a vízpótlást szolgálja, másrészt ön-
kormányzati épületek fűtését is meg-

oldjuk vele, harmadrészt fóliákban is 
hasznosul.

Átalakulóban van a városüzemel-
tető cég tevékenysége, új vezetői pá-
lyázatot is ki kellett írni. Miért?

Az utóbbi években valóban szá-
mos változás érintette a Városüzemel-
tető Nonprofit Kft. tevékenységét. Ki-
szerveződött törvényi rendelkezések 
miatt a víz-, a csatornaszolgáltatás, és 
a hulladékszállítás is. Ezek közül az 

előbbi volt a gerinc, ez hoz-
ta a nyereséget, az utóbbi 
pedig napjainkig jelentős 
veszteséget okozott. Mára 
világossá vált, hogy a strand 
és kemping üzemeltetése, a 
vásár és a piac működtetése, 
a parkgondozás, a zárt csa-
padékvíz-elvezetés karban-
tartása, az önkormányzati 
ingatlanok karbantartása, 
a belterületi utak javítása 
és a temetőüzemeltetés a 
cég fő feladata. A város ad 
munkát a városüzemelte-
tőnek, amelynek kisebb ár-
bevételből is nyereségessé 
kell válnia. Erre egy-két év 
türelmi időt szántunk. Ezt 
a rendkívüli kihívást a cég 
korábbi vezetője első számú 
irányítóként nem tudta vál-
lalni, de a cég iránt továbbra 
is lojális és elkötelezett. Le-

mondása a saját döntése volt.
Említette a temetőt. A városban 

igencsak nagy gond a koporsós te-
metés gyakori meghiúsulása. Ebben 
lehet változás?

A temető egyházi tulajdonban van, 
a temetkezési szolgáltatást pedig alvál-
lalkozók végzik. Mi a 31-es út mentén 
többszáz négyzetméteres parcellát 
terveztettünk – a magas belvízszint 
csökkentése érdekében alácsövezve. A 
parcellák feltöltéséhez mintegy 8000 
köbméter föld áll rendelkezésünkre, 
amit sikerült megszereznünk. Mielőtt 
bárki azt gondolná, hogy a mezőgaz-
daságilag hasznos földet termeljük le, 
elmondom, hogy a 31-es út építése 
során képződött és felhalmozott, a cél-
jainkra alkalmasnak minősített földet 
használjuk.

Nem mehetünk el szó nélkül a 
közbiztonság mellett. Számos ag-
gasztó esemény borzolta a város la-
kóinak idegeit. Ön hogy látja?

A szerdai fogadóóráimon rendsze-
resen előkerülő téma a közbiztonság. 
Szerencsére vannak olyan időszakok, 
amikor még tyúklopás sem fordul elő, 
máskor meg súlyosabb esetek is gyors 
egymásutánban követik egymást. Úgy 
látom, hogy nem sikk a jó dolgok mel-
lé állni, hírértéke csak a rossz történé-
seknek van. Pedig nem jó dolog csak 
a rosszat felszínen tartva azt sugallni, 
hogy nem jó itt élni. Összefogás kell 
ezen a területen is! Legjobb lenne bűn-
cselekmények nélkül élni, de a rossz 
emberek miatt ez nem megy. Erőfeszí-
téseket teszünk a bűnmegelőzés érde-
kében, például kerékpár gravírozással, 
a Szomszédok Egymásért Mozgalom-
mal. Az egész város összefog egy-egy 
emberért, ha kell. A tél végén ködben 
eltévedt polgártársunkat épp úgy meg-
találtuk, mint a napokban a 95 éves bá-
csikát, aki mozgáskorlátozottként fel-
borult járműve miatt egy éjszakát kint 
töltött a határban. Mindez úgy lehetsé-
ges, hogy napi kapcsolatban vagyunk a 
rendőrőrssel és a polgárőrökkel. Amit 
emberileg lehetséges, azt megtesszük. 
A már bekövetkezett bűnesetek felde-
rítési mutatója országosan kiemelkedő 
városunkban.

Jó híreket közölhetünk ebben a 
számunkban is a város sportéletéről, 
legutóbb a focisták nyertek tornát. 
Ön is úgy látja, hogy előrelépés mu-
tatkozik?

Erőnkhöz képest megteszünk 
mindent az előrelépés érdekében: a 
170 millió forintos iparűzési adóra 
alapozva 13 millió forintot tudunk a 
sportra fordítani. Újraéledni látszik a 
felnőtt futball, elkezdődtek az edzé-
sek minden korosztályban, óvodástól 
U16-ig is. Az utánpótlás korosztály is 
tehetséges. 

Ebben a hónapban az utolsó 
egyeztetéseket folytatjuk le, és júni-
usban már következhetnek a rend-
szeres felnőtt meccsek is. A megye III 
bajnokságban kell megkezdenünk az 
versenyzést. Szakavatott edzők dol-
goznak minden korosztálynál, nem 
kérdéses, hogy focistáink tehetsége 
eredményre fog vezetni. Általában is 
mondhatom, hogy kibővült a sport-
egyesületünk tevékenysége, a női 
kézilabda is megszerveződött, a ha-
gyományos sikersportjainkban pedig, 
például a birkózóknál már minden-
naposak a jó hírek.

Százmilliós pályázatokat nyert a város

Horgászverseny Fradi suli

Szavalóverseny

Kiállítás megnyitó

Motoros felvonulás Búzaszentelés

A hónap képei



2017. május4. oldal

A résztvevőknek az emléklapokon, 
okleveleken, valamint a jelképes aján-
dékokon túl, a közös éneklés okozta a 
legnagyobb örömet. 

Az 1-2. évfolyamon első lett Ádám 
Réka 1. a osztály, Zsuzses Adrián 1. b 
osztály, Urbán Máté 2. a osztály, Mezei 
Melissza 2. b osztály; második Csintó 
Kriszta 1. a osztály, Rácz Zoltán 2. a 
osztály; harmadik Kalmár Gabriella 1. 
a osztály, Kállai Sándor 2. a osztály, Fü-
löp Bence 2. a osztály, különdíjas Tajti 
Korina 1. a osztály.

A 3-4. évfolyam első lett Farkas 
Márk 3. a osztály, Rácz László 3. a osz-
tály, Banya Balázs 4. b osztály; máso-
dik Kalmár Petronella 3. a osztály, Mol-
nár László 4. a osztály; harmadik Fülöp 
Sára 3. a osztály, Csík Ferenc 3. b osz-
tály; Nagy Marcell Miklós 4. a osztály; 
különdíjas Zagyi Erzsébet 3. a osztály.

A felső tagozat elismertjei a dobo-
gó sorrendjében: Benkucs Melinda 8. 
a osztály, Oláh Fruzsina 6. a osztály, 
Szénási Gergő 5. a osztály.

Kedden reggel iskolánk vezetői, egy 
szép és régi időkbe visszanyúló kato-
likus szertartáson a búzaszentelésen 
vettek részt, amelyet Kladiva Imre apát 
plébános és Kovács József káplán vezet-
tek. A rendezvényre meghívást kaptak 
a város elöljárói, a helyi katolikus in-
tézmények vezetői és a helyi gazdák 
képviselői is. A délelőttöt diákjaink a 
Gróf Széchenyi István Katolikus Gim-
názium, Szakképző Iskola, Kollégium 
Tangazdaságában töltötték el, ahol a 
mezőgazdasággal kapcsolatos akadály-
versenyen vehettek részt, lovas kocsin 
és traktoron bejárhatták a gazdaságot, 
valamint a Vándorffy János Honisme-
reti Szakkör tagjainak jóvoltából meg-
tekinthettek egy kis összefoglaló tárla-
tot, régi mezőgazdasági eszközökből. A 
programot a gyerekek nagyon élvezték.

A hét idusán, szerda délután, pe-
dagógusaink töltekezhettek fel lelki-
leg, Kiss Csaba, jászárokszállási plé-
bános szavaival. Az előadás központi 
gondolatai között szerepelt, hogy a 
megváltozott, rohanó, sokszor rossz 
irányba orientáló környezetben hűek 

kell maradjunk az alapvető emberi- 
és erkölcsi értékekhez. Hangsúlyozta, 
hogy a szakmai hitelességünk mellett, 
a személyes példánkkal is tanítunk. Az 
emberségben való megerősítésen túl 
kiemelte az álarcok nélküli vallásossá-
got, melynek egyéni mértékénél fonto-
sabb a minősége. 

Csütörtökön zárult a művészetek 
hete a szavalóversennyel, amely méltó 
megkoronázása volt e tartalmas idő-
szaknak. A versek témája itt is a tavasz 
volt. A könnyed és bájos gyermekver-
sek mellett, megjelentek a megújulást 
és emberséget hangsúlyozó komo-
lyabb hangvételű irodalmi művek is. 
Az ítészek itt sem voltak könnyebb 
helyzetben, mint a hét első felében. 
A jelképes díjakon túl, azt gondolom 
a közösen eltöltött idő és az irodalmi 
művek, mint művészi élmények adták 
a délután igazi értékét. 

1-2. évfolyam díjazottjai: Zagyi Te-

rézia 1. a osztály; Ádám Réka 1. a osz-
tály; Tajti Korina 1. a osztály,  Nagypál 
Zsófia 1. a osztály, Kalmár Gabriella 
1. a osztály, Tóth – Kökény Natália 1. 
a osztály, Birkás Rebeka 2. a osztály; 
Panyicza József 2. b osztály.

3-4. évfolyamon elismerésben ré-
szesültek: Farkas István 3. b osztály, 
Mezei Dezső 3. b osztály, Fülöp Ferenc 
3. a osztály, Csőke Levente 4. a osztály, 

Nagy Marcell Miklós 4. a osztály, Mol-
nár László György 4. a osztály

Felső tagozat díjazottjai: Béres 
Vivien 8. a osztály; Farkas Virág 5. a 
osztály; Pozák Katalin Erzsébet 7. a 
osztály, különdíjas Szénási Fruzsina 
Mercédesz 8. a osztály

Összességében elmondható, hogy 
a Művészetek hete rendezvénysoro-
zatunk kitűzött célját megvalósította, 
hiszen gyermekeinknek a katolikus 
hagyományokon túl a művészet két 
alapvető formájában, a zene és az iro-
dalom terén is értéket közvetített. A 
programok megszervezése, lebonyo-
lítása meglehetősen nagy feladat volt, 
amelyből intézményünk minden pe-
dagógusa kivette a részét. Áldozatos és 
segítőkész munkájuk eredménye a sok 
mosolygós gyermekarc, amelyről a ké-
szült fotók még hosszú ideig kellemes 
emlékeket idéznek fel az osztályok éle-
tében és a családi asztaloknál egyaránt.

Iskola

Ballagás – 2017

ifj. Pócs János képriportja

 folytatás az 1. oldalról

A tavasz ébredése

A Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti Iskola felső tagozatában 
tanító pedagógusok minden tanév 
tavaszán nagy szeretettel látják ven-
dégül a negyedikes tanulókat, hogy 
betekintést nyújtsanak a felső tago-
zatos élet mindennapjaiba. Márci-
usban két napon is ellátogattak hoz-
zánk a leendő ötödikesek.

 
Az első napon négy csoportban 

forgószínpadszerűen, felsős tanulók 
segítségével vehettek részt az érdeke-
sebbnél érdekesebb foglalkozásokon. 
A bemutatókat tartották: Berdó Péterné 
Farkas Andrea, Béres Gábor, Donkóné 
Birkás Zsuzsanna, Kisné Sörös Gertrud, 
Nagy Emese, de mellettük is minden 
felsős nevelő segítette a munkájukat, 
közreműködött a bemutatókban.

Interaktív és játékos történelem-
óra keretében ismerkedhettek meg az 
ókori Egyiptom rejtélyes világával. Ki-
próbálhatták milyen hieroglifával írni 
illetve múmiává is változhattak.

Az informatika foglalkozáson az 
Imagine varázslatos világába nyerhet-
tek betekintést. Az animációkészítés 
folyamatát próbálhatták ki. Ügyes 
munkák születtek.

Az idegen nyelvi munkaközösség 
fő célja volt, hogy bemutassa a mai, 
modern nyelvi órák menetét, mind 
módszertanilag, mind a digitális tan-
eszközök órai felhasználásával. A ta-
nulók saját készítésű interaktív szótár 
alkalmazásával oldhattak meg tréfás 
feladatokat az „állatok” témakörön 
belül. Mivel az angol és német nyelvet 
párhuzamosan tanulhatják diákjaink, 
erre épült a bemutató óra is a feladatok 

egyidejű angol és német nyelvű meg-
oldásával.

A természettudományokon belül 
kémiai kísérletekben vehettek részt. 
A tanári szemléltetés mellett a diákok 
is kipróbálhatták ügyességüket: bor-
szeszégőt gyújtottak, magnéziumsza-

lagot égettek, hidrogént fejlesztettek 
sósavból, megfigyelték a nátrium re-
akcióját, tüzet gyújtottak vízzel, fekete 
kígyót „növesztettek”, durrantgattak.

A foglalkozások végén kipróbálták 
az interaktív táblán a feleltető rend-
szert. A látottak alapján öt kérdést kap-
tak, és a válaszokat azonnal értékelte, 
százalékolta a program. A hibátlan 
megoldást nyújtók ötöst vihettek haza, 
ezeket a következő tanévben válthatják 
be az általuk választott tantárgyból.

A negyedikesek fogadásának ke-
retében a testnevelés munkaközösség 

is vendégül látta alsós tanulóinkat. Az 
előző nap érdekes és izgalmas „csodái” 
után a mozgásé volt a főszerep egész 
délután. A játékos bemelegítés alatt és 
után a labda, illetve labdák kerültek a 
középpontba. Nagy lelkesedéssel és 
hallatlan ügyességgel hajtották végre a 
gyerekek a különböző feladatokat. Já-
ték előtt megmutattuk tanulóinknak a 
jól felszerelt konditermünket is. Sajnos 
az idő gyorsan elrepült, a játékot szíve-
sen folytatták volna tovább. Reméljük 
élményteli délutánt töltöttek tanulóink 
a felső tagozaton.

Bízunk abban, hogy sikerült fel-
kelteni a kis programokkal a kíván-
csiságot a felső tagozatos élet iránt. 
Örömmel láttuk az érdeklődő diákte-
kinteteket, és reméljük, hogy a most 
elkezdett munkát jövőre együtt foly-
tathatjuk.

A felsős nevelők

Kóstoló a felső tagozatból
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szükséges gyógyszerek, ENAR ügyintézés!

A Pájer Antal Művelődési Ház az idén 
ünnepli fennállásának 30. évforduló-
ját. A szeptember 11-16. között, hét-
főtől vasárnapig tartó rendezvényso-
rozaton szeretnénk Jászapáti város 
lakosságát és a környező települése-
ket vendégül látni.

A szervezők kérjük a tisztelt lakos-
ságot, hogy vegyenek részt az ünnep-
ség szervezésében, s segítsenek a legek, 
fotók felkutatásában! Emlékeztessék 
szüleiket, gyermekeiket a rendezvény-
re, s biztassák őket, hogy jelentkezze-
nek rajzolni, szavalni! A programok 
alakulásáról folyamatosan tájékoztat-
ják a lakosokat, építő javaslatokat szí-
vesen fogadnak! Különösen számí-
tanak azok részvételére, akik életük 
során az építkezéstől egészen a mai na-
pig valamilyen formában részt vettek a 
gyönyörű épület tervezésében, kivite-
lezésében, és a tartalmi munka megva-
lósításában.

Keresik azokat is akik, a 20 éve a 
Városi Könyvtárral összevont intéz-
ményben érintettek, akár olvasóként, 
akár dolgozóként.

Legek kerestetnek! A Legek keres-
tetnek felhívásra május végéig lehet 
jelentkezni a legrégebbi színjátszó, 
legrégebbi énekkari tag, legrégeb-
bi dolgozó, legidősebb óvónő, taní-
tó, tanár kategóriákban a 57/440-071 
telefonszámon, illetve e-mail-ben: 
jaszapatimuvkozpont@gmail.com, 
valamint személyesen Pájer An-
tal Művelődési Ház (István király út 
6-10.).

Fotók kerestetnek! A művelődési ház 
munkatársai várják a ládafiában he-
verő művelődési házhoz kapcsolódó 
régi fotókat. Archiválást (szkennelés) 
követően, rögtön visszaadják a ké-
peket. A gyűjtésből fotókiállítás ké-
szül, melyet a művelődési házban ál-
lítanak ki a jubileumi ünnepség alatt, 
illetve az azt követő hetekben.  A fel-
hívásra június végéig lehet jelentkez-
ni ;Telefonon: 57/440-081, e-mail-
ben: jaszapatikonyvtar@invitel.hu, 
személyesen Városi Könyvtár (Dr. 
Szlovencsák Imre út 2.).
Rajzpályázat. Az iskoláskorú gyerme-
keknek és fiataloknak rajzversenyt hir-
detnek, amelynek témája a Pájer An-
tal Művelődési Ház. A kép ábrázolhat 
egy művelődési házban megélt ese-
ményt, tevékenységet, illetve szólhat 
a külső, belső megjelenéséről. A zsű-
rizett alkotásokból kiállítást rendez-
nek az ünnepség alatt, illetve az azt 
követő hetekben. A rajzpályázat felhí-
vásra augusztus végéig lehet jelentkez-
ni. Telefonon: 57/440-071, e-mail-ben: 
jaszapatimuvkozpont@gmail.com, sze-
mélyesen Pájer Antal Művelődési Ház 
(István király út 6-10.).
Pájer Antal szavalóverseny. Pájer 
Antal szavalóversenyt hirdet a mű-
velődési ház felső tagozatos diákok-
nak és középiskolásoknak, melynek 
időpontja szeptember 12-én, ked-
den lesz. A szavalóversenyre szept-
ember 6-ig lehet jelentkezni. Te-
lefonon: 57/440-071, e-mail-ben: 
jaszapatimuvkozpont@gmail.com, 
személyesen Pájer Antal Művelődési 
Ház (István király út 6-10.).

„Bontják a régi járási házat. Mint 
mult számunkban megirtuk, hétfőn 
beköltözött a szolgabiróság a Horváth 
Pál-féle hevesi-uti házba s már kedden 
meg is kezdték a régi járási ház lebon-
tását, hogy helyébe diszes, modern, uj 
épületet emeljenek a szolgabiróság s az 
adóhivatal részére. A halálra itélt s im-
már a kőmives-csákányos ütései alatt 
porladozó járási ház körülbelül a mult 
század negyvenes éveiben épült. Bizo-
nyos, hogy a csász. királyi kapitányság 
az 50-es években benne székelt. Egy 
időben adóhivatali helyiségül is szol-
gált, a 60-as évek elején pedig a beszál-
lásolt császári katonaság tisztjeinek la-
kása lett. – 1872-ben a kir. járásbiróság 
kapott benne elhelyezést, majd a 80-as 
évek elején kibővitették s a kir. telek-
könyvi hivatalt is itt helyezték el. – 1899. 
óta, mikor a kir. járásbiróság a piactéri 
emeletes épületbe költözött át, - egyik 
szárnyát a szolgabiróság foglalta el mig 
másik szárnyában egy ideig betétszer-
kesztő hivatal, majd később a magán-
polgári leányiskola kapott helyet. A 
középső traktusban volt sokáig Dzurik 
József dr. ügyvéd irodája, most azonban 
már mindenki kiköltözött: a magánpol-
gári leányiskola a felvégi Gajdos házba, 
dr. Dzurik József ügyvéd pedig hevesi-
uti magánlakásába hurcolkodott át.”

Jászapáti és Vidéke 1912. május 19.

„Strobl Alajos Jászapátin. A 
hirneves szobrászmüvész, Strobl Ala-
jos I. hó 21-én családjával együtt Jász-
apátira érkezett, Vágó Pál festőmüvész 
látogatására. A nagynevü müvész 
automobillel jött Budapestről s mind 
össze egy napot töltött itt. Magával hoz-
ta legujabb alkotását, Apponyi Albert 
gróf kitünően sikerült mellszobrát s azt 
Vágó Pálnak ajándékozta.”

Jászapáti és Vidéke 1912. május 26.

„Kikövezik a községháza kapujá-
hoz vezető kocsiutat. A régi járási ház 
lebontásánál az épület alapozásában 
igen sok gránít és bazalt követ találtak, 
miért is elhatározta az elöljáróság, hogy 
azzal a közságháza baloldalán elhuzodó 
kis utcát kikövezteti. Már a kövek nagy 
része le is van rakva a jelzett utca men-
tén. Miután a községháza mellett állan-
dóan rendkivül nagy a forgalom, már 
azért is helyeseljük az elöljáróság intéz-
kedését, de helyeseljük főleg azért, mert 
igy most már a községháza udvara sáros 
időben is meg lesz közelithető, ami pe-
dig – tekinteve, hogy a tüzoltószereket 
ott őrzik – eminens éredek az egész la-
kosságnak.”

Jászapáti és Vidéke 1912. május 26.

A könyvtár helytörténeti anyagából 
válogatta: Csintalan Dóra könyvtáros

Jubilál a művelődési ház

Emlékek a város életéből

szeretnék köszönetet mondani 
mindazoknak, akik valamilyen for-
mában elősegítették a János Vitéz 
című daljáték bemutatását.

Szereplők: Agócs László (1. gaz-
da); Agócsné Balogh Mónika (Iluska); 
Csőke József (csősz); Földi Róbertné 
(francia királylány); Kökény Gábor 
(Strázsamester, Francia király, rende-
ző); Nagy János (Kukorica Jancsi, Já-
nos vitéz); Réz István (korrepetítor); 
Réz Lóránt (orgonaművész); Rusvai 
Lászlóné (mostoha); Tajti János (2. 
gazda); Urbán Péterné (súgó, narrá-
tor).

A Városi Vegyeskar tagjai: Agócs 
Lászlóné; Bordás Andrea; Járvás Jó-
zsefné; László Péter; László Péterné; 
Mihályi Lászlóné; Pádárné Ádám 
Melinda; Pagonyi László; Radics Ist-
vánné; Sajó Ágota (karnagy); Süttő 
Józsefné; Szabari Ferencné; Szikra 
Éva; Szilák Miklósné; Varga Lajosné; 
Vincze Márta; Zsemberi Imre.

A Hétszínvirág együttes tánco-
sai: Bíró László; Gömöri Gréta; Her-
kules Éva; Himpli Tamás; Kálmán 
Dóra; Kálmán Zsolt; Mezei Zsófia; 
Mihályi Ádám; Nagy Edit; Németh 
Edit; Rusvai Tibor; Solymosi Gabriel-
la; Urbán Gabriella.

Közreműködők: Benkocs Attila 
(függöny, díszlet); Berki László (füg-
göny, díszlet); Borics László (koreo-

A Jász Újság hasábjain

A két sikeres jászapáti előadást még 
két felkérés követte Jászkisérről és 
Jászszentandrásról. Az első nemcsak 
azért volt emlékezetes, mert Balogh 
Gyuri igazgató-kollégám nőnapi 
ajándékműsornak szánta a vendégjá-
tékunkat, hanem azért is, mert már-
cius 8-án, az előadás reggelén beállí-
tott hozzám a főszerepet alakító Nagy 
János – és nem tudott megszólalni, 
mert elment a hangja…

Kökény Gábor

Gyuri nem volt hajlandó a hölgyek 
elé állni azzal, hogy az előadás elmarad, 
azt mondta oldjuk meg, legyek én Ku-
korica Jancsi… Ennek csak egy akadá-
lya volt, hogy én így is kettős szereposz-
tásban játszottam: az első felvonásban 
strázsamestert, a másodikban a fran-
cia királyt. Végül elhatároztuk, hogy 
az első felvonásban én leszek Jancsi, és 
helyettem Pagonyi László – aki akkori-
ban került a vegyes karba – beugróként 
alakítja a strázsamestert. A másodiktól 
pedig Nagy János beöltözik, és majd mi 
elénekeljük az ő dalait… 

Mondanom se kell, hogy Laci elő-
ször hanyatt esett a feladattól, de nem 
volt mit tenni. Elkezdődött az előadás, 
és a bojtár-belépőm után elment az 
áram… Szerencsére néhány perc után 
visszatért, de a zongorát elfelejtették 
vissza-transzponálni az én mélyebb 
hangomra, így amikor a szerelmi ket-
tős következett, én inkább szerelmesen 
bújtam Iluskába az éneklés helyett… 

Az is érdekes volt, amikor Laci nem 
akarta odaadni a zászlót Bagónak – el-
felejtette, hogy így kell – és már az egész 
stáb súgta: Add már oda Neki!... Így egy 
kis huzavona után Réz István (Bagó) is 
elénekelhette szerelmes dalát.

Eközben a közönség fele azon vi-
tatkozott:  Ez nem a gázdíjbeszedő…! 
Ugyanis abban az időben Nagy János 
szedte be Jászkiséren is a gázdíjat…

Valahogy lement az első felvonás, 
átöltöztem királynak, és a folyosón ide-
geskedtem, hogy mi lesz még ezután. 
Odajött Nagy János a huszár ruhában 
és azt mondta: Megpróbálom… Sze-
rintem látva a vergődéseinket jött visz-
sza a hangja… Így aztán nem maradt el 
ott sem a siker, bár a közönséget ismét 
megzavarhattuk: a második felvonástól 
kezdve ismét kérdéses lett a gázdíjbe-
szedő személye…

Másnap már nem volt ilyen prob-
léma a jászszentandrási előadáson, sőt 
két nappal később a darab jászapáti 
„temetésén” sem, ahol 340 néző volt kí-
váncsi ismét ránk.

Néhány érdekes „szösszenet” a 
próbafolyamatok során:

Az énekkar tagjainak néha magas 
– szinte szoprán – hangon kellett meg-
szólalniuk, sőt a férfiaknak is. Zsemberi 
Imre a basszus szólam legidősebb tagja 
zsörtölődött: Azt hiszitek, hogy 200 fo-
rintért Pavarottit fogok énekelni…?!

Az egyik próbán annyira megzavart 
az, hogy a főszereplő az ellenkező olda-
lon jött be a színpadra, hogy az orszá-
gom fele helyett a lányom felét kínáltam 

oda neki…
Mihály Béla – aki a bemutatón 

nyolcvan szál sárga rózsából álló vi-
rágkosárral köszöntötte a szereplőket 
– kritizálta a francia királylány „kissé 
molett” alakját, aki ráadásul azt éne-
kelte, hogy Ó, csak ne volnék gyönge 
leányka…. A királylányt alakító Földi 
Róbertné Budai Böbe visszavágott neki, 
mondván: Egy királylány is szerethet 
enni, és különben is most vágtunk disz-
nót…

A bemutató előtt mindenkit figyel-
meztettem, hogy óvatosan az idegessé-
get oldó felesekkel, mert elviszi az ének-
hangjukat. Rusvai Lászlóné (Mostoha) 
a főpróbán kínálta a pálinkásüveggel a 
csőszt (Csőke József), és én is meghúz-
tam az üveget, mint a huszárok strázsa-
mestere. Meg is dicsértem Icukát, mert 
csak víz volt benne. Másnap a bemuta-
tón így nyugodtan nagyot ittam belőle, 
de olyan kerítés-szaggató pálinka volt 
benne, hogy majdnem megfulladtam. 
A nézőtéren néhány „beavatott” bizo-
nyára nagyot derült azon, hogy milyen 
képet vághattam… Szerencsére – ha 
küszködve is – sikerült elénekelnem a 
huszárok belépő indulóját.

Az új darab kiválasztása előtt a helyi 
újságban mondtam köszönetet mind-
azoknak, akik segítették a János Vitéz 
megszületését. Itt derült ki milyen so-
kan vettek részt a a színjátszó kör első 
bemutatkozásán: negyvenegy szereplő, 
tizenkét közreműködő, huszonnégy tá-
mogató, illetve szervezet.

Folytatjuk

A Jászapáti Színjátszó Kör története (3)

Születtek: Mihálovics Milán 2017. 
03. 28.; Karkus Nikolett 2017. 04. 06.; 
Kállai Dávid 2017. 04. 09.; Mihályi 
Adél 2017. 04. 10.; Farkas Zsófia 2017. 
04. 13.; Farkas Kitti 2017. 04. 13.; Ba-
nya Kiara 2017. 04. 16.

Házasságkötés: Rácz Csaba – Ba-

nya Mária 2017. 03. 25.; Szénási Ist-
ván – Kenyeres Tünde 2017. 03. 27.

Elhaláloztak: Oláh Józsefné Far-
kas Anna élt 58 évet; dr. Győri Gyu-
láné Holló Zsuzsanna élt 82 évet; 
Menyhárt Sándorné Pető Ilona élt 75 
évet; Antal Lajosné Szőke Mária élt 93 
évet; Fábián Istvánné Ivády Katalin élt 
75 évet; Kállai Erzsébet élt 64 évet.

gráfus); Gazsi Andrásné (jelmez); 
Kántorné Pataki Erika  (díszlet); Ki-
rály Károlyné (kozmetikus); Nagy Er-
zsébet (jelmez); Orosz Ferencné (fod-
rász); Pető Géza (videó); Pintér István 
(videó); Tajti Erzsébet (jelmez); Tajti 
Imre (fotók).

Támogatók: Agócs Imre; Ba-
logh Jánosné; Bodor Gyula; Busai 
Béláné; Csőke Józsefné; DELFIN 
Papírbolt; Dr. Dobos László (Jászok 

Egy.); Evelyn Ruhaszalon; Fotó-
Illatszer bolt; Horizont Üzletház; 
Ipari, Mezőgazdasági, Kereskedelmi 
és Vendéglátóipari Szakképző Iskola; 
Jásztánc Alapítvány; Kávéház (Kö-
kény Gáborné); Lady Esküvői Ru-
hakölcsönző; Mészáros Lőrinc Gim-
názium; MG Barkácsbolt; Mihály 
Béla látványtervező; SIRÁLY Papír-
írószer; Szabó Istvánné  (virágbolt); 
Szabó Lajos polgármester; Szociális 
Otthon; TÉBA-Tüzép; Városi Könyv-
tár és Művelődési Központ; XANTA 
Ruhaipari Rt.; Kökény Gábor.

Anyakönyvi hírek
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Dr. Seszták Miklós miniszterhez 
már menet közben több kérdést, vé-
leményt címeztek, és a moderátor is 
többször bevonta a beszélgetésbe. 
A hagyományokról elmondta, hogy 
1680 óta van pap a Seszták családban, 
és tudnak kitől példát venni, nagyapja 
most 102 éves. Egy közismert űruta-
zásos viccel példázta nemzeti jellem-
vonásunkat. Ennek sztorija szerint 
a veszélyes vállalkozást az orosz 10 
000 dollárért vállalta volna, amit elfe-
lezne a párt és a Komszomol között. 
Az amerikai a remélt 20 000 dollár-
ból felét megtartotta volna magának, 
míg a magyar 30 000-ből tízezret si-
kerdíjra szánt, harmadát saját magá-
nak, a maradékot pedig az orosznak, 
hogy inkább ő repüljön. A magyar 
lelemény – összegezte a miniszter –, 
kihozni a maximumot energiában és 
ásványkincsekben szegény környeze-

tünkből, tőkehiányos állapotunkból. 
Ez azonban reménytelen, ha nincs 
hová visszanyúlni. Nem az a magyar, 
akinek a nagyapja is bizonyítottan az 
volt, hanem akinek unokája is ma-
gyar marad. A miniszter ezt kívánta 
a jászoknak, megtoldva azzal, hogy 
hagyományuk mellé találják meg a 
stabilitást a gazdaságban is.

Gazdaság

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, István király út 3. Tel.: 06-57/442-796 Ny.: H-P: 8-12, 12.30-17-ig, Szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Hoyalux iD progresszív 
szemüveglencse 

akár 30% kedvezménnyel.

Az akciók május 31-ig tartanak.
 Hoya dioptriás napszemüveglencse 20% kedvezménnyel. 

Hoya Sensity 
fényresötétedő réteg 
25% kedvezménnyel.

tyúK- és KaKasvÁsÁr!
1 éves vörös, 2,4 kg-os és 3,5 kg-os tyúk;

4-5 kg-os kakasok eladók!
napos- és előnevelt

csibe kapható!
minden nap 7-17 óráig.

tel.: 06-30/192-5751, 06-30/338-7191
urbán keltető: Jászapáti, arany J. u. 11.

halász – kárpáti

A négy nagyobb panelre bontott, 
mintegy kilenc órás tanácskozást vé-
gig élénk érdeklődés kísérte. Az indu-
ló elnökséget dr. Rédei István mellett 
Szabó Zsolt, a Nemzeti Fejlesztési Mi-
nisztérium államtitkára, dr. Kállai Má-
ria, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal kormánymegbízottja, 
és dr. Varró Bernadett, a színhelyet adó 
egyetem megbízott oktatási és kutatási 
főigazgatója alkotta. Dr. Rédei István 
köszöntője elején jelezte, hogy hagyo-

mányteremtő szándékkal szervezték 
meg ezt az első fórumot. Látva a nap 
programját és előadóit, már ekkor 
tudni lehetett, hogy nem udvariassági 
gesztus volt az utóbbi megjegyzése.

Dr. Varró Bernadett köszönettel 
és örömmel nyugtázta, hogy a Jászsá-
gi Menedzser Klub az ebben az évben 
száz éves főiskola falai közé hozta a 
rendezvényét. Felidézte gróf Apponyi 
Albertnek a kultúra és tudomány fon-
tosságáról, közösségszervező erejéről 
mondott szavait, amelyekkel 1917 ok-
tóber 11-én az intézményt ünnepélye-

sen megnyitotta. 
Dr. Kállai Mária szokásához híven 

összefogottan, adatokkal alátámaszt-
va a megye – és különösen a Jászság 
– gazdaságának állapotát, a munka-
helyteremtés és a munkanélküliség 
egymásnak feszülő ellentétpárját vá-
zolta fel. Kiemelte, hogy a foglalkoz-
tatási paktum keretében Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyében 4,6 milliárd 
forint állami támogatással 3 800 ember 
fogalkoztatását segítik elő.

A tanácskozásról készült 
összeállítás.

Együtt, közös stratégiával könnyebb

Jászsági gazdasági és fejlesztési konferenciát rendezett 
április 21-én, pénteken az Eszterházy Károly Egyetem 
Jászberényi Campusának Apponyi termében a Jászsági 
Menedzser Klub. Dr. Rédei István, az eseményt szerve-
ző, alapításának huszadik évfordulóját tavaly ünneplő 
egyesület elnöke elmondta, hogy a konferencia megtar-
tásával példaként szolgáló, hagyományteremtő fórumot 
kívánnak létrehozni. Szeretnék biztosítani a jászsági 
kistérségben működő cégek, illetve a regionális és tele-

pülési vezetők számára, hogy a mindenkori kormány-
zati célokkal összhangban közösen fogalmazhassák meg 
gazdasági és területfejlesztési céljaikat, az együttmű-
ködés irányait. A tanácskozás fontosságát jelzi, hogy a 
Nemzeti Fejlesztési Minisztérium minisztere és állam-
titkára részvétele mellett a térség minden meghatározó 
cégének és társaságának tulajdonosai, vezetői éppúgy 
jelen voltak, mint az állami és önkormányzati szervek 
irányítói. 

Lóczi Miklós a Jászapáti 2000. Mg. 
Zrt. vezérigazgatója a megye TOP 
50-ben egyedüliként szereplő mező-
gazdasági cégét mutatta be részletes 
adatokkal. Elődjük 1949-ben alakult, 
nevükben is jelzetten az ezredfordulón 
alakultak át zárt részvénytársasággá. 
Búza, napraforgó és repce a fő termé-
nyeik, ezen kívül száz-száz hektáron 
szántóföldi paradicsomot, illeve zöld-

borsót is termelnek. Ezeket Aranyfá-
cán márkanév alatt töltik dobozokba. 
Paradicsomból évi harmincezer ton-
nát dolgoznak fel, aminek negyedét 
termelik meg saját maguk. Tizenhét-
ezer hízó sertés, valamint húszezer 
pulyka mellett húsmarhát is tartanak, 
1200 tehenüktől pedig tízmillió liter 
tejet szállítanak a Naszálytej miskol-
ci üzemébe további feldolgozásra. 
Utóbbi cég a Szatmári Kft-vel közös, 
fejlesztésük mintegy hatszáz millió fo-
rintos volumentben a sajtgyártás meg-
teremtését célozza. (Közös cégeik 15 
milliárd forint árbevételűek.) Kétszáz 
integrált partnertől évi hatvanezer 
tonna szemesterményt vásárolnak fel. 
Jászapátin két üzletet működtetnek, 
amelyek árbevétele két és fél milliárd 
forint. A cég összesen 826 dolgozót 
foglalkoztat.

Dr. Balog Ádám Jászberény szülöt-
te, aki tanulmányai és sikeres karrier-
je során más környezetbe, a fővárosba 
került. Annál inkább rálátása van a 
Jászságra, amelyet az ország más ré-
szeit is megismerve még biztosabban 
önálló régiónak gondol.  A hagyomá-
nyokról elmondta, büszke arra, ami-
kor származását megismerve egyes 
jól értesültek hideg hónaljú jásznak 
nevezik, noha tudja, nem feltétlenül 
dicsérőleg alkalmazzák ezt a több év-
százados titulust. A régió önálló jelle-
ge napi munkájában is befolyásolja; 
munkatársaival tárgyalásokat folytat-
nak jászsági partnerekkel és örömmel 
tapasztalja, hogy nemcsak miatta, de 
a Jászság hagyományai és innovatív 
képessége miatt is érdemes erősíteni 
a kapcsolatokat. Felhívta a figyelmet 
arra, hogy a korábban elzárt terület-

nek gondolt Jászság esetében is érvé-
nyesül Budapest közelségének elszívó 
hatása, képzett és képzetlen munka-
erőben egyaránt.

Hiányszakmák, sikerek, jövőkép

 folytatás az 1. oldalról

Petíció a miniszternek

Kasza Lajos elmondta, hogy pa-
rasztgyerekként már a tanyából a 
városba való beköltözés is nagy lé-
pés volt számára. 

Ez az indíttatás és az anyagi bázis 
hiánya természetessé tette, hogy csak 
tudással képesek fejleszteni és tovább 
lépni. Az innováció menekülés előre. 
Példaként mondta el, hogy több ter-
mékük alapanyaga is mások számára 
szemétnek minősül, amit ráadásul ár-
talmatlanítani kell. Ilyen az akkumu-
látor és a PET palack is. Ők pedig eb-
ből a veszélyes alapanyagból értéket 
képeznek. Hangsúlyosan fejtette ki, 
hogy üzemeikben Magyarországon, 
Szlovákiában és Romániában egy-
aránt munkaerőhiánnyal küzdenek, 
ezért fordítanak sok pénzt fejlesztés-
re, automatizálásra, robotizálásra. Sa-
ját innovációs csapatot állítottak fel, 

eredményes tevékenységükhöz azon-
ban idő kell. Összefoglalásul – kicsit 
visszautalva a nap korábbi szakaszá-
ban elhangzott siker receptekre is –, 
három dolog együttesében hisz Kasza 
Lajos; mégpedig a józan ész, a kitartás 
és a szorgalom erényeiben.

Józan ész, kitartás, szorgalom

Jászapáti polgármestere, Far kas Fe-
renc városát, mint lakó- és gazdasá-
gi vállalkozásoknak helyet adó élet-
teret egyaránt bemutatta. 626 éve 
említették a krónikák legelőször a 
lélekszámban második legnagyobb 
jászsági várost. 

Ez utóbbi címet először a 
redemptiot követő évben, 1746-ban 
kapta meg. Iskolaváros, híres a für-
dője, amely 2002 óta a minősítés sze-
rint is gyógyvízzel várja a vendégeket. 

Jászapáti büszke Rácz Aladár cimba-
lomművészre, Vágó Pál és Szalkári 
Rózsa festőművészekre. Messze föl-
dön híres az apáti vásár. 

A lakók és a vállalkozások érde-
kében 2020-ig kétmilliárd forint pá-
lyázati tervet nyújtott be a város. Az 
ipari parkot hétszáz millió forintból 
fejlesztik. A két nagy cég, a Jászapáti 
2000. Mg. Zrt. és a Jász-Plasztik Kft. 
mellett hatszáz adófizető vállalkozó 
tevékenykedik a városban – ismertet-
te városunk helyzetét a polgármester.

Jászapáti is bemutatkozott
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Igazi gálaműsor jöhetett létre, 
amely hatalmas sikere egyaránt volt 
köszönhető a vendéglátóinknak: Sza-
bóné Nagy Enikőnek, Szabó Dénesnek, 
a Jászapáti Önkormányzatnak, a Jász-
apáti Polgármesteri 
Kabinetnek, a Pájer 
Antal Művelődési 
Ház vezetőségének, 
valamint a zenekart 
segítő háttércsa-
patnak, a technikai 
stábnak, Demeter 
Zsuzsa rendezőnek 
és nem utolsó sor-
ban a Jásztánc Ala-
pítvány nagyszerű 
táncosainak. Kö-
szönjük Jászapáti!”

Nagy várakozásal tekintenek a 30 
év – 30 dal nagyszabású koncert so-
rozat további állomásai elé. A tervek 
szerint a nyár folyamán külföldön, ősz-
szel pedig Székelyföldön mutatják be a 
programot.

Ajánló

Jászapáti, Temető út 5. T.: 06-57/441-148

Akció időtartama: 2017. május

?Kóstolta már

99Ft99Ft

99Ft

Party 
Fűszeres
kenyér 300 g

BBQ. Baguette
100 g

Hagymás
cipó
300 gKül- és beltéri diszperziós festékek, zománcok, 

lazúrok, stukkók, álmennyezet, ragasztók, 
festőszerszámok, segédanyagok. Barkács- és 
kéziszerszámok, munkaruházat, szivattyúk, 

locsolástechnikai eszközök, 
műtrágya, kiskerti vegyszer.

Jászapátin, a Posta mellett.

ENERgEtikAi
tANúsítVáNy

Kátai istván
energetikai tanúsító - szakértő

telefon: +36-30/642-7366
E-mail: kataiistvan@invitel.hu

Akác, tölgy tűzifA
GuRIGÁZVA ÉS HASíTVA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

Házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
M

IN
ó

TÜZÉP

Régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

friss szállítású lENgyEl
KAZÁN- ÉS BARNASZÉN.

Pájer Antal Művelődési Ház
Május 18-án 10 óra ...........Civil Tanácsadó Fórum
Május 18-án 18 óra ...........Emlékezés Pájer Antal születésére: 
 ünnepi műsor az aulában
Május 29-én 17 óra ...........Ismeretterjesztő előadássorozat: bio búzafűlé, 
 lisztmentes sütemény – kóstolóval.  

Rendszeres foglalkozások a Pájer Antal Művelődési Házban:
„Gazdálkodj okosan!” klub ................................. (három hetente 17 órától)
Ifjúsági néptánc próba.............................................. (szerdánként 17 órától)
Tanoda program ........................................ (minden hétköznap 13-16 óráig)
Városi Vegyeskar ................................................................ (csütörtökönként)
Színjátszó kör .........................................................................(egyeztetés alatt)

Rendszeres foglalkozások a Művészetek Házában 
Dúdoló ..........................................................................(hétfőnként 8.30-9.30)
Óvodások tornája ....................................(hétfőn, kedden és szerdán 10-11) 
Hölgytorna ..................................................(kedd és csütörtök: 18.30-19.30)
Pántlika Néptánccsoport .......................................(hétfőnként 15.30-18.30)
Pántlika Néptánccsoport .............................(csütörtökönként 15.30-18.30)
Hétszínvirág Táncegyüttes ......................(szombat: 15-18, vasárnap: 9-12)
Művészeti iskolai foglalkozások .................................. (keddenként: 13-15)
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény nyitvatartási rendje: Hétfő: 
8.30-12 és 14-17 óráig; Kedd: 8.30-12 óráig; Szerda: 8.30-12 és 14-17 órá-
ig; Csütörtök: 8.30-12 és 14-17.30 óráig; Péntek: 8.30-12 és 14-17 óráig. 
Szombaton és vasárnap előzetes telefonos bejelentkezés alapján:  Kökény 
Gáborné gyűjteménykezelőnél: 06-30/854-2100 és 06-30/387-8427.

Felnőtt belépő: 400 Ft/fő; Diák belépő: 200 Ft/fő; Nyugdíjas jegy: 200 
Ft/fő. Az Apáti-kártya tulajdonosoknak, és az apáti gyermekeknek a belé-
pés díjtalan!

 folytatás az 1. oldalról

Jubileumi Role koncert

Januárban látta vendégül Jászapáti 
helytörténeti gyűjteménye a nagy-
kátai kézműveseket. A látogatás 
alkalmával meghívást kapott a Jász-
apáti Kézimunka Szakkör és Csip-
kekör a vendégektől, mely invitálás-
nak május 5-én tettek eleget. 

A kiállítás célja, hogy a közönség 
ízelítőt kapjon Nagy-Magyarország 
gazdag hímzéskultúrájából. A nép-
rajzkutatók állítása szerint nincs még 
egy ország, ahol ennyi féle hímzés-
minta megtalálható.

Nagykátán a 37 tájegységről 
származó alkotás nagy része zsűri-
számmal ellátott.  A kiállítók, a közel 
negyvenéves szakkör tagjai: Himpliné 
Juhásza Judit – hímző, csipkekészí-
tő, Mihályi Jánosné – gyöngykészítő, 
hímző, csipkekészítő, Ambrus And-
rásné – hímző, vert csipke készítő, 
Ábelné Molnár Mária – hímző, csip-
kekészítő, Sípos Gyuláné – hímző, 
horgolt baba készítő, Kocsis Istvánné – 
hímző, Király Lászlóné – hímző, Orosz 
Ferencné – hímző, Katona Istvánné – 
hímző, Tajti Miklósné – gyöngykészí-
tő, Nyolcasné Bábosik Ilona – hímző, 
Radics Istvánné – hímző, Léhi László-
né – hímző, Farkas Gáborné – hímző, 
Szabó Pál Antalné – népi iparművész, 
oktató-gyöngykészítő, hímző, vert 
csipke készítő, Tóth Károlyé – népi 
iparművész, oktató, vert csipke készí-
tő, Simonné Kiss Mária – vert csipke 
készítő, valamint legifjabb tagjuk a 14 
éves Urbán Írisz – csipkekészítő. 

Hosszú út vezetett el ahhoz, hogy 
az 1980-ban hasznos időtöltésnek 
alakult kézimunka szakkör ma már 
professzionális, zsűri-számmal ellá-
tott alkotásokat tudjon bemutatni. 

Ez alatt az idő alatt bejárták Nagy-
Magyarország területét. Minden év-
ben más-más helyen alkotótábort 
szerveztek maguknak, ahol egy-egy 
tájegység hímzéskultúráját tanulták 
meg, illetve Fejér Mária főiskolai ta-
nár továbbképzésein vettek részt. A 
környék megismerését, a tájegységek 
néprajzát olyan kiváló előadók, mint 
például Andrásfalvy Bertalan ismer-
tették. Néprajzi tudásukat a múzeu-
mokban fellelhető kincsekkel bővítet-
ték. Az ott látott darabokat lerajzolták, 
újratervezték, és ezután készítették el 

autentikus formában. A kiállított terí-
tők java része így készült el.

Nagyon sok neves kiállításon vet-
tek részt eddig. Ezek közül kiemelke-
dik az Országos Kis Jankó Bori hím-
ző pályázaton és kiállításokon való 
részvétel, a számos régiós és megyei 
bemutatkozás. A Néprajzi Múzeum-
ban megrendezett, szintén országos 
kiállításra is kerültek be munkáik. Si-
kerrel szerepeltek decemberben Ma-
lajzia fővárosában, Kuala Lumpurban 
megrendezett nemzetközi kiállításon. 
Sok-sok munkájuk került külföldre – 
Amerikába, Franciaországba, Német-
országba – családok, ismerősök útján. 
A nagykátai kiállítással egyidejűleg 
Kiskunfélegyházán mutatják be a jász 
hímzés egy részét. 

A terítők egyes részét vert csipke 
díszíti. A kézimunka kör tehát idő-
közben kibővült a csipkekörrel. A 
csipkekör munkája először a csipke-
terítők készítésével kezdődött. Ez a 
munka a technika tanulását szolgálta. 
Később szélcsipkével, majd a ruha-
díszítéssel folytatták munkájukat a 
mostani kornak megfelelően. 

Természetesen a csipkeverést is 
szakemberektől szerették volna meg-
tanulni, ezért Kun Lászlóné csipkeké-
szítő népi iparművész járt át Szolnok-
ról a kör tagjaihoz tanítani. Hálából 
a 80. születésnapja alkalmából nagy 
sikerű önálló, életmű kiállítást ren-
deztek tiszteletére Jászapátiban. A kör 
tagjait ma is szoros kapcsolat fűzi a 

csipkekészítőhöz.
Mivel a környéken nincs másik 

vert csipkekör, ezért sokan átjárnak 
más településekről tanulni, tanítani, 
tapasztalatot szerezni. Szabó Pál An-
talné népi iparművész és oktató Új-
szászról, a Békéscsabáról származó 
Tóth Károlyné, aki szintén népi ipar-
művész és oktató Mendéről jár át ta-
nácsot adni. Jászberényi érdeklődők 
is érkeznek hozzájuk, akik között több 
fiatal tanonc is van. Azonban, rohanó 
világban mégsem elég fiatal érdeklő-
dik a kézmunka iránt, s a szakkör tag-
jai attól tartanak, hogy tudásukat nem 
tudják átadni az utánpótlásnak. 

Az eddig három alkalommal 
megrendezett csipkeköri alkotótábor 
munkáit, az azt követő kiállítás a Jász-
apáti Városi Könyvtárban láthatta a 
közönség.

A csoport értékét ők maguk nem 
a professzionalizmusban látják, ha-
nem abban, hogy szeretik, segítik 
egymást, s minden évben nagyon 
várják a saját maguk által szervezett 
alkotótáborokat, melyekkel a hagyo-
mányokat őrzik.

A Jászapáti Kézimunka Szakkör 
és Csipkekör kiállítása május 5-én 
15 órakor nyílt a Nagykátai Városi 
Tájházban. A kiállítást Bukor Irén, a 
Jászapáti Városi Könyvtár és Művelő-
dési Központ igazgatója nyitotta meg, 
amely június végéig látható.

A cikk összeállításában Ambrus 
Andrásné közreműködött.

A csipkekör kiállítása Nagykátán

Álló sor balról jobbra: Mihályi Jánosné, Himpliné Juhász Judit, Farkas Gá-
borné, Király Lászlóné, Orosz Ferencné, Berente Lászlóné. Ülő sor balról 
jobbra: Gömöri Imréné, Léhi Lászlóné, Kocsis Istvánná, Radics Istvánné, 
Ambrus Andrásné, Katona Istvánné. Hiányzik: Horváth Miklósné
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Kékje lehervad lenn a tavaknak
Változékony idő jellemzi a hónapot sok 

csapadékkal, többször záporok, zivatarok ala-
kulnak ki térségünk légterében. Május közepén 
napos időre van kilátás, amit a hó végi záporok 
zavarhatnak meg. Az átlag hőmérséklet éjjel 10, 
míg nappal 21 fok körül alakul. 

Május 12-14 Fagyosszentek. A népi hiede-
lem szerint ezeken a napokon jellemző a késői 
fagy, ami jelentős károkat okozhat a fejlődő 
növényekben, azonban a meteorológia szerint 
nem kell extrém hidegre számítani.

Jászberény, Nagykátai út 1. tel.: 57/415-242   |   Jászapáti, istván király út 49. tel.: 57/441-003

www.tebatuzep.hu

tavaszi aKciós KínÁlatunK 

kérjen árajánlatot 
telephelyeinken.
Az árak az áfát tartal-
mazzák. Az akció érvé-
nyes május 31-ig,  illet-
ve a készlet erejéig.

és mÁlyi 
falazó téglák már
265 Ft/db–tól.

tondach Nativa és 
Nativa Plus cserepek 

akciós, bevezető áron.

térkövek, 
falburkoló 
kövek , 
Horvátkövek

Mixeres és földnedves 
betonok  már 

12.900 Ft/m3-től.

tÉBA beton AkCiÓs áron!

Építkezésekhez ajánljuk:
- Zártszelvények, térhálók, 
  betonacélok, szögvasak.
- Csemperagasztók, fugázók és 
  vakolóanyagok széles választéka.
- Fenyőfűrészáruk, lambériák.
- OsB lapok akciós áron!
- gipszkartonok és tartozékaik.

12 ponton záródó Bejárati ajtók 
már 49.900 Ft–tól.

BeKöszöntött 

a Jó idő és 

vele a Jó ÁraK. 

Jászapátin a 31-es főút, 
Lukoil benzinkút mellett.
Telefon: 06-57/441-158, 
 06-30/488-0031, 
 06-30/271-7558

www.centrumkft.hu

mŰtrÁGya, növényvédőszer, 
vetőmaG értéKesítés mezőgazdasági,

illetve kiskerti termelők, kertészek részére.
vas, műszaki, munkavédelmi termékek, elektromos gépek, 
vasanyagok, gépalkatrészek és még sok 
egyéb nélkülözhetetlen áru
termékkínálatunkban.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
május 11-17.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Kosárlabda hétfő 21.00

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 18.30;  
szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

Épí-Tech!
vasárnap 9.30; kedd 6.30; 
szerda 20.30

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

A Jászsági Harcművészeti Akadémia 
és a Magyar Sport Ju-Jitsu Szakszö-
vetség harmadik alakalommal ren-
dezte meg a Jászviadal elnevezésű 
Sport Ju-Jitsu Versenyét.

A Nagyboldogasszony Katolikus 
Általános Iskola és Gimnázium új já-
tékcsarnokában három szőnyegen 
zajlottak az események. Ez a sportren-
dezvény egyben a kelet-magyarországi 
rangsorverseny is volt egyben. Erre 
azért van szükség, hogy a magyar baj-
nokságon csak a kellő ranglista ponttal 
rendelkező karatékák vehessenek részt, 
ezzel is emelve a verseny színvonalát. 
Húsz egyesület mintegy 130 vett részt a 
megmérettetésen.

– A kategóriák közé azt a három 
versenyszámot is beiktattuk, amelyek-
ben a nemzetközi mezőnyben is in-
dulhatnak szövetségünk versenyzői. 
Természetesen saját hagyományainkat 
is megőriztük, és a Jitsu C küzdelmet 
is „becsempésztük” versenyünkbe. – 
mondta el Dr. Gulyás Richárd (3. dan) 
a Magyar Sport Ju-Jitsu Szakszövetség 
elnöke. 

Garamvölgyi Mihály (3. dan) a JHA 
edzője azzal egészítette ki az ismertetőt, 
hogy a duo systemet (páros technikai 
bemutatót) nagyon nehéz megtanulni, 
ezért inkább a fiatalabbaknak ajánla-
tos. A fighting system már könnyebb, 
hiszen a dobást, az érintőleges ütést és 
a küzdelmet is már korábbról ismerik a 
versenyzők.

A Jászsági Harcművészeti Akadé-
mia versenyzői igen eredményesen sze-
repeltek, hiszen (a törökszentmiklósi ta-
gozattal együtt) öt arany, tíz ezüst és két 
bronzérmet szereztek, csapatverseny-
ben pedig a második helyen végeztek. 
A legeredményesebb csapat a JHA lett.

Jászviadal

Április 23-án, hagyományteremtő 
szándékkal kispályás labdarúgótor-
nát rendeztek Jászfelsőszentgyör-
gyön. Az első alkalommal rendezett 
focitornára elsősorban azon telepü-
lések focicsapatait hívták meg, ahol 
éppen nincs nagypályás csapat.

Ács Tibor

Mivel a mi városunk sem rendel-
kezik – egyelőre – ilyen alakulattal, 
Jászapáti is képviseltette magát, két 
kispályás csapatra épülő együttessel. 
A résztvevő nyolc csapatot két négyes 
csoportba osztották a rendezők és ezen 
belül 2x15 perces játékidővel, körmér-
kőzéses formában döntötték el a sor-
rendet. Jászapáti együttese remekül 
szerepelt, a Hajta-csoportban, hiszen 
Jásztelket 2-1, Jászágót 5-0, Jászfénysza-

rut pedig 3-0 arányban győztük le. Így 
csapatunk játszhatta a döntőt a másik 
csoport győztesével, nevezetesen a ven-
déglátó Jászfelsőszentgyörgy csapatá-
val.

Jászapáti együttese a döntőben is 
folytatta jó szereplését, és 2-1-es félidő 
után 4-1 arányban a házigazdákat is 
legyőzte. Így a mérkőzés végén Zelenai 
Tiborné polgármesterasszonytól vehet-
ték át a mieink az I. Szentgyörgy Kupát. 
A kupadöntő négy gólját rúgó Csőke 
Bence lett a gólkirály, 9 találattal. 

A rendező Jászfelsőszentgyörgy 
rendezői megérdemlik a dicséretet, 
mert mindent megtettek, hogy az ösz-
szes résztvevő jól érezze magát a „fo-
cinapon”. A hírek szerint a jövő évi II. 
Szentgyörgy Kupa előtt még az idén 
ősszel Pusztamonostor várja a kispályás 
csapatokat.

Hozzánk került 
a Szentgyörgy Kupa

A Régi idők focija című filmből 
Minarik Edét idézve, Jászapátin is ez 
a helyzet áll fenn, mivel többek kezde-
ményezésére elkezdtük újjáéleszteni 
városunk női kézilabda életét. A hosz-
szas előkészítő munka után kialakult 
az a játékos mag, akikkel április elejé-
től már az edzéseket is elkezdhettük.

u. f.

A kézilabda sport mindig is jelen 
volt városunkban. A régmúltban, a 
gimnáziumban Korsós Miklós tanár úr, 
a mezőgazdasági szakképzőben pedig 
Burka Elemér tanár úr készítette fel a fi-
atalokat, akikkel szép sikereket értek el 
területi és országos utánpótlás szinten 
egyaránt. 

Átmeneti álmából felébresztettük, 
remélve azt, hogy sikerül sokáig ébren 
tartanunk. Ehhez segítségre van szük-
ségünk, mégpedig kitartó és lelkes já-
tékosok személyében, akik vállalják az 

edzések fáradalmait és a játék nyújtotta 
örömet egyaránt. Várjuk az érdeklődő 
fiatalokat és kevésbé fiatalokat, akik 
kedvet éreznek a játékhoz, és szeretné-
nek egy összetartó csapat tagjai lenni. 
Arra törekszünk, hogy a csapatsportok 
örömét városunk hölgy tagjai is megta-

pasztalják. Azok pedig, akik eddig csak 
a televízióból követték a küzdelmeket, 
ezek után saját maguk is kipróbálhatják 
a labdával való játék élményét.

Az edzések kedden és csütörtökön 
18.30 órától vannak a Gróf Széchenyi 
István Katolikus Középiskola sport-

csarnokában. Az edzői feladatokra 
örömmel fogadta felkérésünket Burka 
Elemér tanár úr, akinek elévülhetetlen 
érdemei vannak városunk kézilabda 
történetében. Terveink között szerepel 
a bajnokságban való indulás, de ehhez 
ki kell alakulnia a stabil, összeszokott 
játékoskeretnek. Azokat is szívesen 
fogadjuk, akik nem versenyszerűen 
szeretnék űzni a sportot, hanem a min-

dennapi munka után csak egy kis moz-
gásélményre vágynak. 

Jelentkezni személyesen az edzések 
időpontjában a helyszínen, vagy telefo-
non érdeklődni Urbán Ferenc testne-
velő tanárnál a 30/597-4651 számon 
lehet.

Mert kell egy csapat…

Jászapáti VSE birkózó szakosztálya - 
mint azt lapunk is közreadta - tavaly 
ősz óta új otthonában, edzőtermé-
ben készülhet versenyeire.

Április hónapban három verse-
nyen is részt vettek, ahol a dobogóra 
több ifjú birkózó is felállhatott. Juhász 
Beáta a szakosztály legtapasztaltabb 
birkózójának számít, aki Köröstarcsán 
lépett szőnyegre a juniorok számára 
rendezett versenyen. Beáta a döntőben 
pontozással maradt alul és így a máso-
dik helyet szerezte meg. 

A Jászapáti Gróf Széchenyi István 
Katolikus Középiskola tornatermében 

pedig a diák II. és a  serdülő korosztály 
mérettette meg magát. Borsos Eduárd 
edző tanítványai közül öt ifjú birkózó 
vett részt a versenyen, amelyen Bécsi 

Sára, Farkas Benjámin és Mezei De-
zső második helyezett lett, Puskás Lili 
a dobogó harmadik fokára állhatott, 
míg Bécsi Simon a 7. helyen végzett.

Birkózó hírek


